
Ayuntamiento de Barbastro

ANUNCIO

El  Alcalde  Presidente  de  este  Ayuntamiento,  ha  dictado  Decreto  2024-3224,  de  18  de 
octubre de 2024, que literalmente dice:

“Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
de dos plazas ampliables de Policía Local, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía 
Local, Grupo C, Subgrupo C1, mediante el sistema de oposición libre. 

De conformidad con la  Ley  39/2015,  de 1  de octubre,  del  Procedimiento  Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público, el Art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen 
Local, y en uso de las atribuciones que le confieren el resto del ordenamiento jurídico

RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ADMITIDOS

N.º NOMBRE Y APELLIDOS
1 ABAD PASCUAL, BEATRIZ
2 AGUILERA LARROSA, DANIEL
3 ALONSO CLAVER, SERGIO
4 ARTIGAS GIL, ESTEFANÍA
5 ARTIGAS GIL, JOSE JAVIER
6 ASENSIO CAMPOS, FERNANDO
7 BEAMONDE SOLDEVILLA, MANUEL
8 BIEC MUÑOZ, ALEJANDRO
9 BORAU IGUACEL, ANA

10 BORISOVA IVANOVA, VIKTORIYA
11 BOUAYADI KADIRI, CHAYMAA
12 CAJIGOS PANIELLO, CHRISTIAN
13 CANDAL MOLINA, JAIME
14 CARMONA ANDRÉS, CRISTINA
15 CARMONA MARCUELLO, PABLO
16 CEBOLLADA MARTÍNEZ, SERGIO 
17 CHANOVAS COTAINA, ALEJANDRO
18 CHECA NEBOT, BELÉN
19 CHTITIF FERDAN, MOURAD
20 CLUSA RUIZ, JOAQUÍN
21 COMIN FERRER, JAVIER
22 ENGUITA MUÑOZ, JONATAN
23 FATAS PÉREZ, ALEJANDRO
24 FORTON LACAMBRA, YERAI
25 GAJON HERRERA, PILAR
26 GALINDO POLO, MARIA
27 GAZZOLO VICA, PAULA VANESA

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4W

65
H

G
4W

FL
76

AA
JK

KS
TT

H
ZQ

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ar

ba
st

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Barbastro

28 GIRAL SANTALIESTRA, HUGO
29 GIRON ALMIRALL, JESUS MARIA
30 GÓMEZ BERNAL, AARÓN
31 GONZÁLEZ ORÚS, NICOLAS
32 ILLARRAMENDI LAHOZ, ROBERTO JOSE
33 JIMENEZ DE MUÑANA VILLEGAS, CRISTIAN
34 LABADIA ROCHE, ANGELA
35 LAGUARTA ORTAS, JOSE ENRIQUE
36 MARCO LÓPEZ, ANDRÉS
37 MARTÍN ACÍN, EDUARDO ISAÍAS
38 MARTÍNEZ GRACIA, JORGE
39 MARTÍNEZ SANS, LAURA
40 MATA ARROYO, JAIME
41 MOLLEDO NEBRA, RUBÉN
42 MOMPEL ANADON, SERGIO
43 MORAGO HERNÁNDEZ, MELODIE
44 MORALES VERDUGO, LIDIA
45 MORENO MATA, GUILLERMO
46 NOGUERAS IBAÑEZ, DANIEL
47 NUÑEZ SÁNCHEZ, ADRIÁN
48 PALACIO MUR, VICTOR
49 PEMAN SANZ, LAURA
50 PIAZUELO OLIVER, ROBERTO
51 PIRACES OTÍN, GUILLERMO
52 PORTOLES DONOSO, SERGIO
53 ROCA GUALLAR, OSCAR
54 ROLDAN SUBIRON, IGNACIO
55 ROYO LARDIES, IVÁN
56 SANZ CALLEJA, RUBÉN
57 SOLA LAIN, MIGUEL
58 VALTUEÑA GUTIERREZ, VICTOR MANUEL

RELACIÓN DE EXCLUIDOS

N.º NOMBRE Y APELLIDOS OBSERVACIONES
1 AZNARES ABARDIA, ELOY No presenta copia del DNI
2 ESCOLANO ESTELA, RUBÉN No presenta la Titulación exigida
3 FUENTES SARASA, ADRIÁN No presenta copia del DNI
4 GÓMEZ GARCES, ADRIÁN Presenta la instancia antes del plazo

5 IOSIF IOSIF, GABRIELA
No presenta Anexo I ni la titulación 
exigida

6 PALACIOS JODRA, JESSICA No presenta la titulación exigida
7 VALLEJO CAMPOS, AROA No presenta Anexo I

SEGUNDO.- Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del 
día siguiente a la publicación de la presente lista para subsanar las observaciones o los C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4W

65
H

G
4W

FL
76

AA
JK

KS
TT

H
ZQ

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ar

ba
st

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de Barbastro

defectos que hayan motivado su exclusión,  formular reclamaciones o para recusar a los 
miembros del Tribunal de Selección. 

TERCERO.- Designar el Tribunal calificador, a efectos de abstenciones y recusaciones, que 
estará integrado de la siguiente forma:

Presidente: 

- Titular: D. Daniel Saura Blasco. Subinspector Jefe de la Policía Local de Monzón.
- Suplente: D. Ignacio Pardos López. Subinspector Jefe de la Policía Local de Binéfar.

Vocales:

-  Titular:  D.  Francisco  Leiva  Vicén,  Inspector  de  la  Policía  Nacional  adscrita  a  la 
Comunidad Autónoma de Aragón.
-  Titular:  D.  Raúl  Merino  Escribano.  Oficial  de  la  Policía  Local  Ayuntamiento  de 
Barbastro. 
-  Titular:  D.  Daniel  Beguería  Salamero.  Oficial  de  la  Policía  Local  Ayuntamiento  de 
Barbastro.

-  Suplente:  D.  Alfonso  Mur  Ventura,  Oficial  de  la  Policía  Nacional  adscrita  a  la 
Comunidad Autónoma de Aragón.
- Suplente: Antonio Garcés Pueyo. Oficial de la Policía Local Ayuntamiento de Barbastro.
-  Suplente:  D.ª  Minerva  Muñoz  Ariño.  Agente  de  la  Policía  Local  Ayuntamiento  de 
Barbastro.

Secretario :

- Titular : D.ª Silvia Abadía Giménez. Administrativa Ayuntamiento de Barbastro.
- Suplente : D.ª Verónica Subías Broto. Administrativa Ayuntamiento de Barbastro.”

Lo  que  se  publica  para  conocimiento  de  los  interesados,  significándose  que  contra  la 
presente  resolución  puede  interponer  recurso  de  reposición  potestativo,  ante  el  mismo 
órgano que dicto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso en el 
plazo de dos meses a contar del modo antes indicado. Si se optara por interponer el recurso 
de reposición potestativo no podrá interponerse recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. 
Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente.

En Barbastro a fecha de firma electrónica al margen.
El Alcalde-Presidente,

D. Fernando Torres Chavarria. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
4W

65
H

G
4W

FL
76

AA
JK

KS
TT

H
ZQ

5 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//b
ar

ba
st

ro
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Barbastro
	2024-10-21T09:09:05+0200
	Barbastro
	FERNANDO TORRES CHAVARRIA - 73200952W (FIRMA)
	Lo acepto




